
  

 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29.07.2024  № 2559-пм 

 

г. Магадан 

 
 

 

Об установлении муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 

территории муниципального образования «Город Магадан»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2023 № 131 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

решением Магаданской городской Думы от 27.04.2017 № 33-Д «О 

Положении об организации транспортного обслуживания населения на 

территории муниципального образования «Город Магадан», постановлением 

мэрии города Магадана от 19.09.2016 № 2824 «Об утверждении документа 

планирования регулярных перевозок на территории муниципального 

образования «Город Магадан» на 2016-2025 годы», руководствуясь статьями 

35.1, 38, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить муниципальные маршруты регулярных перевозок №№ 1-

Р, 3-Р, 5-Р, 6-Р, 6к-Р, 12-Р, 20-Р, 25-Р, 26-Р, 26к-Р, 50-Р, 52-Р, 57-Р на 

территории муниципального образования «Город Магадан». 

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана (Федотова) внести изменения в реестр муниципальных маршрутов 



2 

 

  

регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город 

Магадан», дополнив реестр строками 23-35 согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города 

Магадана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                       Ю. Гришан 



Р
ег

и
ст

р
а

ц
и

о
н

н
ы

й
 

н
о

м
ер

П
о

р
я

д
к

о
в

ы
й

 н
о

м
ер Наименование 

маршрута 

регулярных 

перевозок

П
р

о
т
я

ж
ен

н
о

ст
ь

 

м
а

р
ш

р
у

т
а

, 
к

м

Сезонность 

маршрута

Порядок 

посадки и 

высадки 

пассажиров

Вид 

регулярных 

перевозок

Виды, классы и  категории  

транспортных средств (далее 

- ТС), максимальное 

количество ТС на 

маршруте; количество 

резервных ТС (в 

соответствии с контрактом 

(договором) на перевозки/ 

свидетельством об 

Количество ТС, 

ежедневно 

работающих на 

маршруте  

Экологичес

кие 

характерис

тики ТС

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

23 1-Р Рыбный порт - 6-й 

км

Туда: улица Марчеканская: Рыбный порт, Баня, Марчекан; Марчеканское шоссе: 

Ремстроймаш, КАМАЗ-центр, 1-й Кирпичный, 7-й рабочий городок; улица 

Якутская: Якутская; улица Гагарина: Гагарина, Областная больница; проспект 

Ленина: Центр, Автовокзал (нечетная сторона - напротив подразделения № 

8645/001 Сбербанка России); Колымское шоссе: МПАП, 31-й квартал, Колымская, 

Библиотечный, Маска Скорби, ЦМО СХТ; ФАД «Колыма»: Лесснабсбыт, 

Конечная (6-й километр основной трассы – левая сторона).                                      

Обратно: ФАД «Колыма»:  6-й километр; Колымское шоссе: ЦМО СХТ, Маска Скорби, Библиотечный, 

Колымская, 31-й квартал, МПАП; проспект Ленина: Автовокзал (у дома № 4 - здания политехникума), Центр; 

Комсомольская площадь: Телевышка; улица Гагарина: Областная больница, Гагарина; улица Якутская; 

Марчеканское шоссе: Якутская, 7-й рабочий городок, 1-й Кирпичный, КАМАЗ-центр, Ремстроймаш; улица 

Марчеканская: Марчекан, Баня, Рыбный порт.

17,55 Круглогодичный, 

ежедневный

Только в 

установ-

ленных 

остановочных 

пунктах

По 

регулируемым 

тарифам

4 автобуса малого класса 

категории М2 вместимостью 

не менее 17 посадочных мест 

для работы на маршруте; 1 ед. 

малого класса - резерв (с 

возможностью использования 

на праве аренды 2 

муниципальных автобусов 

Фиат Дукатов малого класса 

категории М2 вместимостью 

17 посад.мест 2011 года 

выпуска, в том числе 1 ед. - на 

маршруте, 1 ед. - в качестве 

резерва)

Будни - 4 единицы;                    

суббота - 3 единицы;                 

воскресенье и 

праздничные дни - 2 

единицы

Любые (не 

установ-

лены)

24 3-Р Детская 

поликлиника № 4 - 

Асфальтобетонный 

завод

Туда: улица Берзина: Детская поликлиника № 4, Славянский, Автотэк; Колымское 

шоссе: МПАП; проспект Ленина; улица Пролетарская: Автовокзал (у дома № 6); 

Набережная реки Магаданки (транспортная развязка в районе Кафедрального 

Собора); улица Пролетарская: Женская консультация, Фонд социального 

страхования (у дома № 34), Идея, 95-й объект, Молокозавод, 3-й микрорайон, 

Пригородный, Веселый ключ, Дачная, 1-я Дачная; улица Первомайская: Баня, 

Новая Веселая, База, Асфальтобетонный завод.                                                         

Обратно:  улица Первомайская: Асфальтобетонный завод, База, Новая Веселая, Баня; улица Пролетарская: 1-я 

Дачная, Дачная, Веселый ключ, Пригородный, 3-й микрорайон, Молокозавод, 95-й объект, Идея, 

Технологический колледж, Мегафон; Набережная реки Магаданки (кольцевая развязка у Собора); улица 

Пролетарская; проспект Ленина: Автовокзал (нечетная сторона - напротив подразделения № 8645/001 

Сбербанка России); Колымское шоссе:  МПАП; улица Берзина: Автотэк, Славянский, Детская поликлиника № 

4.

16,90 Круглогодичный, 

ежедневный

Только в 

установ-

ленных 

остановочных 

пунктах

По 

регулируемым 

тарифам

5 автобусов малого класса 

категории М2 вместимостью 

не менее 17 посадочных мест; 

1 автобус малого класса - 

резерв

Будни - 5 единиц;                    

суббота - 3 единицы;                 

воскресенье и 

праздничные дни - 2 

единицы

Любые (не 

установ-

лены)

25 5-Р Автовокзал - 

Снежная Долина  -  

Дом-интернат - 

Телевышка (схема № 

1),                                 

Автовокзал - 

Снежная Долина - 

Телевышка (схема № 

2)

Туда - схема № 1  (при выполнении от остановочного пункта "Автовокзал" рейсов 

на 06:00; 07:45; 18:25  в будни, субботу по зимнему расписанию - с 01 ноября по 

31 мая; в будни, субботу, воскресенье, праздничные дни по летнему расписанию - 

с 01 июня по 31 октября): проспект Ленина: Автовокзал (нечетная сторона - 

напротив подразделения № 8645/001 Сбербанка России); Колымское шоссе: 

МПАП, 31-й квартал, Колымская, Библиотечный, Маска Скорби, ЦМО СХТ; ФАД 

«Колыма» (основная трасса): Лесснабсбыт, Агрохимцентр, Аммональная, Дукча, 

Дукча-1, Авиационная, Аэропорт (13 км), Пост ГИБДД, Радист; улица Майская 

(микрорайон "Снежный"); улица Береговая (микрорайон "Снежный"): Береговая (у 

дома № 10, разворотная площадка); улица Майская (микрорайон "Снежный"); 

ФАД "Колыма" (основная трасса): Снежный; автоподъезд к микрорайону 

«Снежная Долина»: Психиатрическая больница, Молокозавод, Черемушки; улица 

Пионерская: Снежная Долина, Дом-интернат (разворотная площадка у въезда на 

территорию домов №№ 10-в,0 10-г по улице Пионерской в микрорайоне "Снежная 

Долина").                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Туда - схема № 2  (при выполнении от остановочного пункта "Автовокзал" всех 

рейсов за исключением рейсов на 06:00; 07:45; 18:25  в будни, субботу; всех 

рейсов (без исключения) в воскресенье, праздничные дни по зимнему расписанию 

- с 01 ноября по 31 мая; всех рейсов за исключением рейсов на 06:00; 07:45; 

18:25  в будни, субботу, воскресенье, праздничные дни по летнему расписанию - с 

01 июня по 31 октября): проспект Ленина: Автовокзал (нечетная сторона - 

напротив подразделения № 8645/001 Сбербанка России); Колымское шоссе: 

МПАП, 31-й квартал, Колымская, Библиотечный, Маска Скорби, ЦМО СХТ; ФАД 

«Колыма» (основная трасса): Лесснабсбыт, Агрохимцентр, Аммональная, Дукча, 

Дукча-1, Авиационная, Аэропорт (13 км), Пост ГИБДД, Радист; улица Майская 

(микрорайон "Снежный"); улица Береговая (микрорайон "Снежный"): Береговая (у 

Обратно - схема № 1  (при выполнении от остановочного пункта "Дом-интернат" рейсов на 06:45; 08:20; 19:10  

в будни, субботу по зимнему расписанию - с 01 ноября по 31 мая; в будни, субботу, воскресенье, праздничные 

дни по летнему расписанию - с 01 июня по 31 октября): улица Пионерская: Дом-интернат (разворотная 

площадка у въезда на территорию домов №№ 10-в, 10-г по улице Пионерской в микрорайона "Снежная 

Долина"), Снежная Долина; автоподъезд к микрорайону «Снежная Долина»: Черемушки, Молокозавод, 

Психиатрическая больница; ФАД "Колыма" (основная трасса); улица Майская (микрорайон "Снежный"); улица 

Береговая (микрорайон "Снежный"): Береговая (у дома № 10, разворотная площадка); улица Майская 

(микрорайон "Снежный"); ФАД «Колыма» (основная трасса): Снежный, Геодезист (2007 км), Радист, Пост 

ГИБДД, Аэропорт (13 км), Авиационная, Дукча-1, Дукча, Аммональная, Агрохимцентр, 6-й км; Колымское 

шоссе: ЦМО СХТ, Маска Скорби, Библиотечный, Колымская, 31-й квартал, МПАП; проспект Ленина: 

Автовокзал ( у дома № 4 – здания политехникума), Центр; площадь Комсомольская: Телевышка.                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Обратно - схема № 2  (при выполнении от остановочного пункта "Снежная Долина" всех рейсов в будни, 

субботу (включая проходящие на 06:45; 08:20; 19:10 от остановочного пункта "Дом-интернат"), воскресенье, 

праздничные дни по зимнему расписанию - с 01 ноября по 31 мая; в будни, субботу, воскресенье, праздничные 

дни (включая проходящие на 06:45; 08:20: 19:10 от остановочного пункта "Дом-интернат") по летнему 

расписанию - с 01 июня по 31 октября): улица Пионерская:  Снежная Долина (разворотная площадка); 

автоподъезд к микрорайону «Снежная Долина»: Черемушки, Молокозавод, Психиатрическая больница; ФАД 

"Колыма" (основная трасса); улица Майская (микрорайон "Снежный"); улица Береговая (микрорайон 

"Снежный"): Береговая (у дома № 10, разворотная площадка); улица Майская (микрорайон "Снежный"); ФАД 

«Колыма» (основная трасса): Снежный, Геодезист (2007 км), Радист, Пост ГИБДД, Аэропорт (13 км), 

Авиационная, Дукча-1, Дукча, Аммональная, Агрохимцентр, 6-й км; Колымское шоссе: ЦМО СХТ, Маска 

Скорби, Библиотечный, Колымская, 31-й квартал, МПАП; проспект Ленина: Автовокзал ( у дома № 4 – здания 

политехникума), Центр; площадь Комсомольская: Телевышка.

58,50               

(схема № 

1);          

57,30                    

(схема № 2)

Круглогодичный; 

работа  по двум 

схемам по зимнему 

и летнему 

расписанию: 

зимнее расписание 

- с 01 ноября по 31 

мая, летнее 

расписание - с 01 

июня по 31 

октября

Только в 

установ-

ленных 

остановочных 

пунктах

По 

регулируемым 

тарифам

3 единицы для работы на 

маршруте, в т.ч. 2 автобуса 

среднего класса категории М3 

вместимостью не менее 56 

пассажиров, 1 автобус малого 

класса категории М2 

вместимостью не менее 43 

пассажиров; 2 единицы - 

резерв, в т.ч. 1 ед. среднего 

класса, 1 ед. малого класса. С 

возможностью использования 

на праве аренды 2 

муниципальных автобусов 

ПАЗ 320402-05 малого класса  

категории М2 вместимостью 

43 пассажира, в т.ч. 1 ед. - для 

работы на маршруте, 1 ед. - 

резерв) 

Будни, суббота, 

воскресенье, 

праздничные дни - 3 

единицы при работе 

по зимнему и 

летнему расписанию

Любые (не 

установ-

лены)

РЕЕСТР 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования "Город Магадан"

4

Наименования улиц, автомобильных дорог, промежуточных остановочных пунктов                                                                                                                                                                                

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 29.07.2024 № 2559-пм



2

26 6к-Р Нагаевский БПК - 

Детская 

поликлиника № 4                                  

Туда: улица Октябрьская: Нагаевский БПК; улица Клубная; улица Нагаевская; 

улица Приморская: Центр Премьер; улица Портовая: Моргородок, Стрелка, 

Университет; улица Коммуны; улица Билибина: Билибина; Комсомольская 

площадь; проспект Ленина: Центр, Автовокзал (нечетная сторона - напротив 

подразделения № 8645/001 Сбербанка России); Колымское шоссе: МПАП; улица 

Берзина: Автотэк, Славянский, Детская поликлиника № 4.

Обратно: улица Берзина: Детская поликлиника № 4, Славянский, Автотэк; Колымское шоссе: МПАП; проспект 

Ленина: Автовокзал (у дома № 4 - здания политехникума), Центр; Комсомольская площадь; улица Билибина: 

Билибина; улица Коммуны; улица Портовая: Университет, Стрелка, Моргородок; улица Приморская: Парк 

«Маяк», Центр Премьер; улица Нагаевская: Смотровая площадка; улица Клубная; улица Октябрьская: 

Нагаевский БПК.

11,90 Круглогодичный,                

ежедневный

Только в 

установ-

ленных 

остановочных 

пунктах

По 

регулируемым 

тарифам

2 автобуса малого класса 

категории М2 вместимостью 

не менее 17 посадочных мест

Будни - 2 единицы, 

суббота, 

воскресенье, 

праздничные дни - 1 

единица

Любые (не 

установ-

лены)

27 6-Р Детская 

поликлиника № 4 - 

Морской торговый 

порт

Туда: улица Берзина: Детская поликлиника № 4, Славянский, Автотэк; Колымское 

шоссе: МПАП; проспект Ленина: Автовокзал (у дома № 4 - здания 

политехникума), Центр; Комсомольская площадь; улица Билибина: Билибина; 

улица Коммуны; улица Портовая: Университет, Стрелка, Моргородок; Портовое 

шоссе: Сквер Морской, Базовая, Причал, Морской торговый порт.                                                                                                                                                

Обратно: Портовое шоссе: Морской торговый порт, Причал, Базовая, Сквер Морской; улица Портовая:  

Моргородок, Стрелка, Университет; улица Коммуны; улица Билибина: Билибина; Комсомольская площадь; 

проспект Ленина: Центр, Автовокзал (нечетная сторона - напротив подразделения № 8645/001 Сбербанка 

России); Колымское шоссе:  МПАП; улица Берзина: Автотэк, Славянский, Детская поликлиника № 4.

14,20 Круглогодичный, 

ежедневный; 

работа по зимнему 

и летнему 

расписанию: 

зимнее расписание 

- с 06 сентября по 

14 мая; летнее 

расписание с 15 

мая по 05 сентября

Только в 

установ-

ленных 

остановочных 

пунктах

По 

регулируемым 

тарифам

4 автобуса малого класса 

категории М2 вместимостью 

не менее 17 посадочных мест 

(с условием использования 1-

го муниципального автобуса 

Фиат Дукато на праве аренды)

Зимнее расписание:                       

Будни - 3 единицы;                    

суббота - 2 единицы;                 

воскресенье и 

праздничные дни - 1 

единица.                           

Летнее расписание:                  

Будни, суббота - 2 

единицы;                 

воскресенье и 

праздничные дни - 1 

единица. 

Любые (не 

установ-

лены)

28 12-Р Моргородок - Дюкча Туда: (Сквер Морской – разворотная площадка); улица Портовая: Моргородок, 

Стрелка; улица Транспортная; проспект Карла Маркса: Дом ветеранов; улица 

Дзержинского; улица Пушкина: Юбилейный; проспект Ленина; улица 

Пролетарская: Автовокзал (у дома № 6); Набережная реки Магаданки 

(транспортная развязка в районе Кафедрального Собора); улица Пролетарская: 

Женская консультация, Фонд социального страхования, Идея, 95-й объект; 

Магаданское (ранее Объездное) шоссе; улица Дачная: Металлобытремонт, Лесхоз, 

Поворот; улица Кожзаводская: Тарная база(1), Кожзавод, Тарная база(2); улица 

Горняк: Автодром, 2-ая Дачная, Зверосовхоз, Горняк, Дюкча.

Обратно: улица Горняк: Дюкча, Зверосовхоз, 2-я Дачная, Автодром; улица Кожзаводская: Тарная база(1),

Кожзавод, Тарная база(2); улица Дачная: Поворот, Лесхоз, Металлобытремонт; Магаданское (ранее Объездное)

шоссе; улица Пролетарская: 95-й объект, Идея, Технологический колледж, Мегафон; Набережная реки

Магаданки (транспортная развязка в районе Кафедрального Собора); улица Пролетарская; проспект Ленина:

Автовокзал (у дома № 4 – здания политехникума), Центр; Комсомольская площадь; улица Билибина: Билибина;

улица Коммуны; улица Портовая: Университет, Стрелка, Моргородок, (Сквер Морской – разворотная

площадка).

26,75 Круглогодичный, 

ежедневный

Только в 

установ-

ленных 

остановочных 

пунктах

По 

регулируемым 

тарифам

2 автобуса малого класса 

категории М2 вместимостью 

не менее 17 посадочных мест 

для работы на маршруте; 1 ед. 

малого класса - резерв. С 

возможностью использования 

на праве аренды 2 

муниципальных автобусов 

Фиат Дукато малого класса 

категории М2 вместимостью 

17 посадочных мест 2012 года 

выпуска, в т.ч. 1 ед. для 

работы на маршруте, 1 ед. - 

резерв.

Будни, суббота, 

воскресенье, 

праздничные дни - 2 

единицы.                          

Любые (не 

установ-

лены)



3

29 20-Р Горнолыжная база - 

Пригородный

Туда:  Автодорога «Магадан-Балаганное-Талон»: Горнолыжная база; улица 

Арманская:  Солнечный, Дом инвалидов (у здания бывшей почты), Стрелка; улица 

Зайцева: Зайцева; улица Речная: Мучная база, Цветметстрой, Зеленая роща, 

Водохранилище, Пионерный, ТЭЦ, Речная-2, Речная-1, Речная; улица 

Транспортная; проспект Карла Маркса: Дом Ветеранов; улица Дзержинского: 

Металлист; улица Пролетарская; проспект Ленина: Автовокзал (у дома № 4 - 

здания политехникума), Центр; Комсомольская площадь: Телевышка; улица 

Гагарина: Областная больница, Нептун, Торговый центр; улица Наровчатова: 

Роддом; улица Пролетарская: 95-й объект; Молокозавод, 3-й микрорайон, 

Пригородный (разворотная площадка). 

Обратно: улица Пролетарская: Пригородный (разворотная площадка), Пригородный, 3-й микрорайон, 

Молокозавод; улица Кольцевая: МегаМаг; проспект Карла Маркса: Почта, Северное сияние, Библиотека (у дома 

№ 51), Цветы (у дома № 37); проспект Ленина; улица Пролетарская: Чайка (у дома № 3 корпус  3); улица 

Дзержинского; улица Пушкина:  Металлист, МРМЗ; улица Транспортная; улица Речная: Речная, Речная-1, 

Речная-2, ТЭЦ, Пионерный, Водохранилище, Зеленая роща, Цветметстрой, Мучная база; улица Зайцева: 

Зайцева; улица Арманская: Стрелка,  Дом инвалидов, Почта (по требованию), Солнечный; автодорога «Магадан-

Балаганное-Талон»: Горнолыжная база.

30,75 Круглогодичный, 

ежедневный

Только в 

установ-

ленных 

остановочных 

пунктах

По 

регулируемым 

тарифам

4 автобуса вместимостью не 

менее 19 посад.мест для 

работы на маршруте, в т.ч. 2 

автобуса среднего класса 

категории М3 вместимостью 

не менее 53 пассажиров,  2 

автобуса малого класса 

категории М2 вместимостью 

не менее 43 пассажиров; 2 

единицы - резерв (в т.ч. 1 ед. 

среднего класса, 1 ед. малого 

класса). С возможностью 

использования на праве 

аренды 1 муницип. автобуса 

АИ 304414-020-97 среднего 

класса категории М3 

вместимостью 53 пассажира 

2017 г.выпуска для работы на 

маршруте; 3 муницип. 

автобусов ПАЗ 3204052-05 

малого класса категории М2 

вместимостью 43 пассажира 

2011 г.выпуска, из них 2 ед. - 

для работы на маршруте, 1 ед. - 

в качестве резерва.

Будни, суббота -     4 

единицы;                     

воскресенье, 

праздничные дни -        

3 единицы

Любые (не 

установ-

лены)

30 25-Р Автовокзал - 95-й 

объект - Автовокзал 

(кольцевой)

проспект Ленина: Автовокзал (у дома № 4 - здания политехникума), Центр; 

Комсомольская площадь: Телевышка; улица Гагарина: Областная больница, 

Нептун, Торговый центр; Ветеран (по требованию); улица Кольцевая: ГИБДД, 

Детская больница, МегаМаг; улица Пролетарская: 95-й объект, Идея, 

Технологический колледж, Мегафон; Набережная реки Магаданки (транспортная 

развязка в районе Кафедрального Собора); улица Пролетарская; проспект Ленина: 

Автовокзал (у дома № 4 - здания политехникума).

6,90 Круглогодичный, 

ежедневный

Только в 

установ-

ленных 

остановочных 

пунктах

По 

регулируемым 

тарифам

6 автобусов малого класса 

категории М2 вместимостью 

не менее 17 посадочных мест 

(с условием использования 1-

го муниципального автобуса 

Фиат Дукато на праве аренды)

Будни - 5 единиц;                    

суббота - 4 единицы;                 

воскресенье и 

праздничные дни - 3 

единицы

Любые (не 

установ-

лены)

31 26-Р Баня - Торговый 

центр - Баня 

(кольцевой)

улица Колымская: Баня, Звезда; Колымское шоссе: 31-й квартал, МПАП; проспект 

Ленина: Автовокзал (у дома № 4 - здания политехникума), Центр; Комсомольская 

площадь: Телевышка; улица Гагарина: Областная больница, Нептун, Торговый 

центр, Ветеран (по требованию); улица Кольцевая: ГИБДД; проспект Карла 

Маркса: Почта, Северное сияние; улица Якутская: Библиотека (у дома № 7); улица 

Пролетарская: Технологический колледж, Мегафон; Набережная реки Магаданки 

(транспортная развязка в районе Кафедрального Собора); проспект Ленина: 

Автовокзал (нечетная сторона - напротив подразделения № 8645/001 Сбербанка 

России); Колымское шоссе: МПАП, 31-й квартал; улица Колымская: Лицей, 

Звезда, Баня (разворотная площадка).

10,70 Круглогодичный, 

ежедневный; 

работа по зимнему 

и летнему 

расписанию: 

зимнее расписание 

- с 01 сентября по 

31 мая, летнее 

расписание - с 01 

июня по 31 августа

Только в 

установленны

х 

остановочных 

пунктах

По 

регулируемым 

тарифам

5 автобусов малого класса 

категории М2 вместимостью 

не менее 17 посадочных мест 

для работы на маршруте; 1 

автобус малого класса - резерв. 

С возможность использования 

на праве аренды 2 

муниципальных автобусов 

Фиат Дукато малого класса 

категории М2 вместимостью 

17 посадочных мест 2012 года 

выпуска. 

В период с 01 

сентября по 31 мая: 

будни - 5 единиц;                    

суббота - 4 единицы;                 

воскресенье и 

праздничные дни - 3 

единицы. В период с 

01 июня по 31 

августа: будни - 4 

единицы, суббота - 3 

единицы, 

воскресенье, 

праздничные дни - 2 

единицы

Любые (не 

установ-

лены)

32 26к-

Р

Баня - Торговый 

центр

Туда: улица Колымская: Баня, Звезда; Колымское шоссе: 31-й квартал, МПАП; 

проспект Ленина: Автовокзал (у дома № 4 - здания политехникума), Центр; 

Комсомольская площадь: Телевышка; улица Гагарина: Областная больница, 

Нептун, Торговый центр, Ветеран (по требованию); улица Кольцевая: ГИБДД; 

проспект Карла Маркса: Почта; улица Болдырева: Болдырева (по требованию); 

улица  Гагарина: Торговый центр                                                                                          

Обратно: улица Гагарина: Торговый центр, Гагарина, Областная больница; Комсомольская площадь; проспект 

Ленина: Центр, Автовокзал (нечетная сторона - напротив подразделения № 8645/001 Сбербанка России); 

Колымское шоссе: МПАП, 31-й квартал; улица Колымская: Лицей, Звезда, Баня (разворотная площадка)

10,90 Круглогодичный, 

ежедневный

Только в 

установ-

ленных 

остановочных 

пунктах

По 

регулируемым 

тарифам

5 автобусов малого класса 

категории М2 вместимостью 

не менее 17 посадочных мест 

для работы на маршруте; 1 

автобус малого класса - резерв. 

С возможностью 

использования на праве 

аренды 1 муниципального 

автобуса Фиат Дукато малого 

класса категории М2 

вместимостью 17 посадочных 

мест 2012 года выпуска.

Будни - 5 единиц; 

суббота, 

воскресенье, 

праздничные дни - 4 

единицы

Любые (не 

установ-

лены)



4

33 50-Р Моргородок - 

Пригородный

Туда: (Сквер Морской – разворотная площадка); улица Портовая: Моргородок, 

Стрелка, Университет; улица Коммуны; улица Билибина: Билибина; 

Комсомольская площадь; улица Гагарина: Областная больница, Нептун, Торговый 

центр; Ветеран (по требованию); улица Кольцевая: ГИБДД, Детская больница, 

МегаМаг; улица Пролетарская: Молокозавод, 3-й микрорайон, Пригородный 

(разворотная площадка).                                         

Обратно: улица Пролетарская: Пригородный (разворотная площадка), Пригородный, 3-й микрорайон, 

Молокозавод, 95-й объект, Идея,Технологический колледж, Мегафон; Набережная реки Магаданки 

(транспортная развязка в районе Кафедрального Собора; проспект Ленина: Автовокзал (у дома № 4 - здания 

политехникума), Центр; Комсомольская площадь; улица Билибина: Билибина; улица Коммуны; улица Портовая: 

Университет, Стрелка, Моргородок, (Сквер Морской – разворотная площадка).

13,40 Круглогодичный, 

ежедневный

Только в 

установленны

х 

остановочных 

пунктах

По 

регулируемым 

тарифам

6 автобусов малого класса 

категории М2 вместимостью 

не менее 17 посадочных мест 

для работы на маршруте (с 

возможностью использования 

на праве аренды 1 

муниципального автобуса 

Фиат Дукато малого класса 

категории М2 вместимостью 

17 посадочных мест 2011 года 

выпуска); 1 автобус малого 

класса - резерв

Будни - 6 единиц;                    

суббота,                 

воскресенье, 

праздничные дни - 5 

единиц

Любые (не 

установ-

лены)

34 52-Р ДК Пионерный - 

Пригородный

Круглогодично. Туда: улица Речная: ДК Пионерный, Пионерный, ТЭЦ, Речная-2, 

Речная-1, Речная; улица Транспортная; проспект Карла Маркса: Дом Ветеранов; 

улица Дзержинского; улица Пушкина: Юбилейный; проспект Ленина; улица 

Пролетарская: Автовокзал (у дома № 6); Набережная реки Магаданки 

(транспортная развязка в районе Кафедрального Собора); улица Пролетарская: 

Женская консультация, Фонд социального страхования (у дома 34), Идея, 95-й 

объект, Молокозавод, 3-й микрорайон, Пригородный (разворотная площадка).                          

В период с 01 октября до 15 мая. Обратно: улица Пролетарская: Пригородный (разворотная площадка), 

Пригородный, 3-й микрорайон, Молокозавод;  улица Кольцевая: МегаМаг, Детская больница, ГИБДД; улица 

Гагарина: Адмирал, Торговый центр, Гагарина, Областная больница; Комсомольская площадь; проспект 

Ленина: Центр; улица Пролетарская: Чайка (у дома № 3 корпус  3); улица Дзержинского; улица Пушкина: 

Металлист, МРМЗ; улица Транспортная; улица Речная: Речная, Речная-1, Речная-2, ТЭЦ, Пионерный, ДК 

Пионерный (разворотная площадка).                                                                                                                                                                                                                  

В период с 15 мая до 01 октября. Обратно : улица Пролетарская: Пригородный (разворотная площадка), 

Пригородный, 3-й микрорайон, Молокозавод;  улица Кольцевая: МегаМаг, Детская больница, ГИБДД; улица 

Гагарина: Адмирал, Торговый центр, Гагарина, Областная больница; Комсомольская площадь; проспект 

Ленина: Центр; улица Пролетарская: Чайка (у дома № 3 корпус  3); улица Дзержинского; улица Пушкина: 

Металлист, МРМЗ; улица Транспортная; улица Речная: Речная, Речная-1, Речная-2, ТЭЦ, Пионерный; улица 

Речная (подъезд к дому 63 корпус 3): Конечная; ДК Пионерный (разворотная площадка).         

В период с 

01 октября 

до 15 мая - 

16,05;           

в период с 

15 мая до 

01 октября - 

16,65

Круглогодичный, 

ежедневный; 

работа по зимнему 

и летнему 

расписанию: 

зимнее расписание 

- с 06 сентября по 

14 мая, летнее 

расписание - с 15 

мая по 05 сентября

Только в 

установленны

х 

остановочных 

пунктах

По 

регулируемым 

тарифам

6 автобусов малого класса 

категории М2 вместимостью 

не менее 17 посадочных мест 

для работы на маршруте; 1 

автобус малого класса - резерв.

Зимнее расписание 

(с 06 сентября по 14 

мая): будни - 6 

единиц; суббота - 5 

единиц, воскресенье, 

праздничные дни - 4 

единицы. Летнее 

расписание (с 15 мая 

по 05 сентября): 

будни - 5 единиц; 

суббота - 4 единицы, 

воскресенье, 

праздничные дни - 3 

единицы.

Любые (не 

установ-

лены)

35 57 Лимончик - Центр - 

Торговый центр - 

Лимончик 

(кольцевой)

 Набережная реки Магаданки: Лимончик, Набережная р. Магаданки; улица 

Якутская: Минстрой (у дома № 15 по Набережной реки Магаданки); улица 

Пролетарская: Технологический колледж, Мегафон; Набережная реки Магаданки 

(транспортная развязка в районе Кафедрального Собора); улица Пролетарская; 

проспект Ленина: Автовокзал (у дома № 4 - здания политехникума), Центр; 

Комсомольская площадь: Телевышка; улица Гагарина: Областная больница, 

Нептун, Торговый центр; улица Наровчатова: Роддом; улица Пролетарская: 95-й 

объект; Магаданское (ранее Объездное) шоссе; Набережная реки Магаданки: 

Строитель, Лимончик.

 7,30 Круглогодичный, 

ежедневный

Только в 

установ-

ленных 

остановочных 

пунктах

По 

регулируемым 

тарифам

2 автобуса малого класса 

категории М2 вместимостью 

не менее 17 посадочных мест 

для работы на маршруте; 1 

автобус малого класса - резерв.

Будни, суббота, 

воскресенье, 

праздничные дни - 2 

единицы

Любые (не 

установ-

лены)


